
31  DE OUTUBRO DE 2009 PÁGINA 1



PÁGINA 2 31  DE OUTUBRO DE 2009



31  DE OUTUBRO DE 2009 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 652/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: Aquisição de cadeira, gaveteiro, superfície de trabalho,
etc - SMT
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa:
AURUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
Processo nº 026.152-8/09

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 648/09.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Integração Social.
Objeto: Aquisição de leite em pó integral de soja.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
Empresa         Valor R$
EMPÓRIO HOSPIT. COM. PRODS. CIR. HOSP. LTDA   24.000,00
Processo nº. 26.106-4/09

DESPACHO DECISÓRIO

CONCORRÊNCIA nº 007/2008 - Contratação de
empresa especializada, mediante concessão a título
oneroso, para uso, exploração, administração,
operação e manutenção do Terminal Rodoviário
Intermunicipal de Jundiaí. Processo administrativo nº
012.825-7/2008.

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e
Julgamento de Licitações, da Prefeitura do Município
de Jundiaí, Estado de São Paulo, reunida nesta data,
no uso de suas atribuições legais, torna público o
resumo do despacho do Sr. Prefeito Municipal com
relação ao recurso interposto na presente licitação:

DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL
“Considerando o que dos autos consta, adoto para efeito
de decisão, as manifestações de ordem técnica e jurídica
e, DECIDO pela mantença da INABILITAÇÃO das
empresas Ellenco Construções Ltda. e Riêra
Empreendimentos e Administração Ltda., o que via de
conseqüência implica na denegação do recurso
interpostos por estas e acolhimento da IMPUGNAÇÃO
apresentada pela empresa Socicam Administração,
Projetos e Representações Ltda.”

Miguel Haddad
Prefeito Municipal

Diante disso, fica agendada para o dia 04 de novembro
de 2009, às 10h00, a abertura da proposta comercial
da empresa habilitada.

Jundiaí, 30 de outubro de 2009.

Alexandre Castro Nunes
Laércio Baradel
Elizabeth Akiko Araki Oliveira
Maria Angélica Ansani Basso
Walter Eduardo Piovesana
Marlene Leme dos Santos
Luciana Aparecida Lemes

COMUNICADO  DE CONCESSÃO DE PRAZO
PARA ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO

Ficam cientes os interessados que o pedido de
prorrogação de prazo, devidamente protocolado
por V. Sa., tiveram os seguintes pareceres:

Fica concedido o prazo de :

30 Dias
23.932-6/2009 Avelino Ribeiro da Silva
25.840-9/2009         Sebastiana Virginia da Silva
26.435-7/2009         Romeu Zanata
* 26.436-5/2009      Adevilto Ferreira Moreira
26.583-4/2009 Berenice R. de Medeiros

Santos
26.589-1/2009 Sandro Rogério Palmieri e

Outra
* 26.590-9/2009 Cláudio Pereira
26.737-6/2009 Renato Locatelli e Paulo

Enrique
27.007-3/2009 José Donizete Bizarria

*   Mantendo o embargo.

Tendo sido indeferido, deverá o interessado
atender ao solicitado  na análise do processo no
prazo de 10 (dez) dias desta publicação, sob pena
de aplicação das sanções cabíveis.

Os prazos serão contados a partir da data desta
publicação, para o seu completo atendimento,
ficando sujeitos as sanções cabíveis o não
cumprimento as exigências que o processo requer.

FRANCISCO FRANSBER BEZERRA
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES

COMUNICADO  DE ANALISE DE CANCELAMENTO DE
NOTIFICAÇÃO
(PRIMEIRA INSTANCIA)

Considerando o que determina a Lei 174/96, ficam
cientes os interessados, que os pedidos de
cancelamento de notificação ora aplicados, tiveram os
seguintes despachos decisórios:

25.523-1/2009   Darcy Leoni Piccolo       deferido

Os autos permanecerão por 15 (quinze) dias, contados
a partir desta publicação, na Divisão de Fiscalização de
Obras, para ciência do interessado.
Tendo sido indeferido, deverá o interessado atender ao
solicitado  na analise do processo ou  interpor recursos
ao Srº Secretario Municipal de Obras, caso contrario,
serão aplicadas as sanções legais para o assunto.

FRANCISCO FRANSBER BEZERRA
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES



PÁGINA 4 31  DE OUTUBRO DE 2009

PARECER

REF.: CONVITE OBRAS N.º 18/09 – OBRA DE
EXECUÇÃO DE ESCADA HIDRÁULICA NA VIELA DOIS
DA RUA BASTOS – JARDIM BALSAN

PROC.: 001.566-8/2009

A Comissão de Habilitação e Julgamento de Licitações
da Fundação Municipal de Ação Social -   FUMAS, reunida
nesta data, para avaliação das propostas recebidas na
licitação em referência, considerando a manifestação
da Área Requisitante e o que consta dos autos,
RESOLVE:

DESCLASSIFICAR  a proposta recebida da empresa ARV
CONSTRUÇÕES LTDA., por não ter atendido
integralmente ao solicitado  no item 4.1.1 da Carta-
Convite;

CLASSIFICAR  as propostas recebidas das empresas
OPERACIONAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e
MAUVATTI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., por
terem atendido integralmente ao solicitado pela Carta-
Convite.

ADJUDICAR o objeto do certame a empresa:
OPERACIONAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
por ter ofertado o menor preço.

Jundiaí, 30 de outubro de 2009.

      Marco Antônio Blumer  Rodrigues
           Adriana Sato Duarte da Rosa
           Edna Maria Cardoso de Oliveira

PARECER

REF.: CONVITE OBRAS N.º 21/09 – REFORMA NA SALA
DE NECROPSIA DO CEMITÉRIO NOSSA SENHORA DO
MONTENEGRO

PROC.: 001.648-4/2009

A Comissão de Habilitação e Julgamento de Licitações
da Fundação Municipal de Ação Social -   FUMAS, reunida
nesta data, para avaliação das propostas recebidas na
licitação em referência, considerando a manifestação
da Área Requisitante, RESOLVE:

CLASSIFICAR  as propostas recebidas das empresas
CITY OBRAS EMPREITEIRA LTDA, OPERACIONAL
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e C.L.O.
COMÉRCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA., por terem atendido integralmente ao solicitado
pela Carta-Convite.

ADJUDICAR o objeto do certame a empresa: CITY
OBRAS EMPREITEIRA LTDA, por ter ofertado o menor
preço.

Jundiaí, 30 de outubro de 2009.

      Marco Antônio Blumer  Rodrigues
          Adriana Sato Duarte da Rosa
          Edna Maria Cardoso de Oliveira



31  DE OUTUBRO DE 2009 PÁGINA 5

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 005/09

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que,
Tomada de Preços n° 05/2009, para extensão de 4.830
m de adutora de água diâmetro de 300 mm – Vetor
Oeste , foi preferida a seguinte decisão pelo Diretor
Presidente em 27/10/2009: “Homologo a adjudicação
da presente licitação à empresa  A FERNANDEZ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total R$
219.671,00.

                            Jundiaí, 30 de outubro de 2009
Antonio Luiz C. Argentin
Diretor Administrativo

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Convite-Obra n° 011/2009
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, no
Convite –Obra n° 011/2009, para contratação de
empresa especializada para execução de obras da
estação elevatória de esgotos do Bairro Tijuco Preto, foi
proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente
em 27/10/2009: “Homologo a adjudicação da presente
licitação à empresa CONSUTEC CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA, no valor total de R$ 145.805,00,
seguindo o critério de menor preço”.

Jundiaí, 30 de outubro de 2009
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

EDITAL N° 06/09
CONVOCAÇÃO DE AGENTE DE TRANSPORTE E SEGURANÇA
Concurso Público – Edital n° 03/2006

JORGE NASSIF HADDAD, Diretor Administrativo da
Câmara Municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,
CONVOCA, para comparecimento na Administração de
Recursos Humanos da Câmara Municipal de Jundiaí, no prazo
de dois dias úteis, o seguinte CLASSIFICADO para o cargo de
AGENTE DE TRANSPORTES E SEGURANÇA:

6º lugar – JULIANO TAKESHI KOCHI

Na oportunidade deverá apresentar os seguintes documentos:

·Carteira Nacional de Habilitação - CNH
·Documento de Identidade – RG
·Cadastro de Pessoas Físicas – CPF
·Título de Eleitor e último comprovante de votação
·Certificado de Reservista ou Dispensa
·Certidão de Casamento ou Nascimento (se solteiro)
·Certidão de Nascimento dos Filhos (se o caso)
·Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP
·Comprovante de Residência (conta de luz, água ou telefone)
·Carteira de Trabalho e Previdência Social (somente para coleta
de dados)
·Atestado de Antecedentes Criminais
·Comprovante de escolaridade

O CLASSIFICADO será orientado pela Administração de
Recursos Humanos quanto à realização de exames de
sanidade física e mental.
A Posse no cargo estará condicionada ao cumprimento das
exigências estabelecidas no Estatuto dos Funcionários Públicos
(L.C. n° 348/02 e suas alterações).
Câmara Municipal de Jundiaí, em trinta de outubro de dois mil e
nove (30.10.09).

JORGE NASSIF HADDAD
Diretor Administrativo



PÁGINA 6 31  DE OUTUBRO DE 2009



31  DE OUTUBRO DE 2009 PÁGINA 7



PÁGINA 8 31  DE OUTUBRO DE 2009


